
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
  

О внесении изменения в Правила создания, охраны и содержания зеленых 
насаждений на территории муниципального образования города 

Благовещенска, утверждённые постановлением администрации города 
Благовещенска от 05.05.2022 № 2285 

 
 
 
 

 

 
В целях совершенствования порядка создания, охраны и содержания 

зеленых насаждений 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Правила создания, охраны и содержания зеленых 
насаждений на территории муниципального образования города 
Благовещенска, утверждённые постановлением администрации города 
Благовещенска от 05.05.2022 № 2285 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 17.10.2023 N 5519) изменение, 
изложив пункт 4.3. в следующей редакции:  

«4.3. В случае сноса зеленых насаждений, за исключением случаев, 
указанных в пункте 4.5 настоящих Правил, обязательным условием для 
получения разрешения является: 

оплата восстановительной стоимости зеленых насаждений; 
гарантийное письмо с указанием сроков оплаты восстановительной 

стоимости зеленых насаждений, в случае осуществления строительства 
линейных объектов системы газоснабжения и его неотъемлемых 
технологических частей.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 

 
Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1]


